CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 146/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal que faça gestão junto a Secretaria Municipal de

Saúde, no sentido de minimizar a infestação de praga popularmente conhecida

como  “piolho de cobra” no Bairro Cristal.

Os moradores de referido bairro tem relatado infestação desta praga. Trata-

se de uma lagarta que tem assustado a população daquela localidade, pois estão

invadindo residências e causando transtornos e temor aos cidadãos.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 21 de novembro de 2017.

Matheus Moraes dos Santos

Vereador